A virevan leveltarihan leve minntand,
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Propositiones palatini regni Hungariae
ac caeterorum sacrae caesareae regiaeque
maiestatis, ad praesentem tractatum pacis
adiunctorum dominorum commissariorum de
mediis pacis magnifico ac generosis dominis
illustrissimidomini principis Transylvaniae
ablegatiscommissariis,nomine dictae sacrae
caesareae regiaeque maiestatis exhibitae.

Cum illustrissimus princeps Transylvaniae, nulla pror-
sus ex parte sacrae caesareae regiaeque maiestatis domini
nostri clementissimi vel fidelium suorum, eidem domino prin-
cipi, teste deo ‘et toto mundo, data occassione, regnum hoc
Hungariae tot praeteritorum temporum cladibus afflictum, in-
festis armis invasisset, periculosisque difficultatibus, tumulti-
bus ac bellis involvisset, suaeque caesareae et regiae maiesta-
tis authoritatem, communem regni tranquillitatem ac fideles
eiuisdem gravissimis iniuriis lacessitus fuisset, in grave dero-
gamen authoritatis eiusdem sacrae caesareae regiaeque ma-
iestatis fideliumque suorum ac istius regni Hungariae vasta-
lionem et ruinam. Quocirca sua guoque sacra saesarea et
regia maiestas pro vindicanda authoritate sua tuendoque iurie
suo regio & deo accepto, ac defensione fidelium suorum et po-
pulorum a deo sibi divimitus commissorum, merito, sane
omninm iudicio arma defensiva in manum accipere potuit
potuissetque arma haec et debuisset necessario, in defensio-
nem authoritatis ac iustae causae suae fideliumque suorum,
ac regui ulterius promovere ut scilicet propulsata hac hostili-
tate, regnum pristinae quieti ac tranquilitati restitueretur,
fidelesque sui in suis privilegiis, libertatibus et immunitatibus
conservarentur. Nihilominus eadem sacra caesarea regiaque
maiestas, miserta tot calamitatibus et aftlictionibus praefati
sui regni Hungariae, fideliumque suorum, ad declarandam
benignam propensionem suam erga hoc suum reguum et fide-
les suos, ac ipsum quoque dominum principemn Transylvaniae,
praesentes regni Hungariae motus, ac tempestates, ingruentia-
que bellorum pericula, pacifica potius ac quieta transactione,
quam armorum strepitu componi ac sedavi benigne cupiens,
eadem sacra caesarea regiaque maiestas, ad sequentia pacifi-
cationis puncta gratiose condescendit.

Primo. Ut princeps ex ditionibus suac maiestatis cacsa-
reae et regiae, statim absque omni sacrae coronae et regni-
colarum damno excedat, et militem dimittat, confiniaque et
loca per ipsum occupata deserat ac relinquat, ex iisdem vero
confiniis tormenta et alia ablata restituat.
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ndo. Ut posthac ad negotia Hungarica se, tanquam
ransylvaniae, non immisceat, cum non desit modus
stati caesareae et regiae, cum fidelibus suis regnico-
rum iura et consvetudines agendi.

‘0. Ut omnibus foederibus cum Gallis, Svecis, aliis-
et conclusis renunciet, suamque maiestatem assecu-
cum hostibus eiusdem, et augustissimae Domus
- deinceps nullum foedus inidit, aut occultas cor-
ias et tractatus habebit, neque publicum regni
, ac aliarum suae maiestatis ditionum (uietem et
tem turbabit.

to. Ut ad ea observanda ac tam per se, quam per
plenda, se se diplomate suo et iuramento corporali
ac priorum quoque diplomatum et tractatuum con-
ese et inviolabiliter observabit.

to. Status et ordines Transylvaniac se se peculiari
obligabunt, quod non solum ullam deinceps contra
statem, eiusque regna ac ditiones hostilitatem atten-
‘um etiam volente principe, non sint admissuri, ut
adversi, contra suam maiestatem, fidelesque eius
ontra foedera, tam vigore diplomatum priorum,
ae electionis ipsis concessae. Memores etiam quod
sorum quies et tranquilitas, nonnisi ex pacato et
wtu regnorum et provinciarum suae maiestatis de-

0. Ut deinceps Transylvani in iustis ipsorum iuribus
bus per principem conserventur.

imo. Ut dominus princpes damna per praesentem
lelibus suae maiestatis regnicolis, sive in Hungaria,
msylvania ac ipsi sacrae coronae illata, ac sumptus
ionem bellicam erogatos, prout etiam proventus et
ae maiestatis, in regno medio tempore perceptos

vo. Ut Transylvanis tum causa studiorum, tum
servitia sugae maiestatis, tam iis, qui bona stabilia
v regni haberent, quam aliis, ex Transylvania ex-
redeundi facultas, quandocunque voluerint, sit

o. Ne dominus princeps in Hungaria, sicut hacte-
numero obligatos servitores familiaresque deinceps
aeter officiales ad gubernationem et administratio-
rum necessarios, et paucos alios, neque ullus alius,
isa licentia suae maiestatis, vel palatini aut genera-
ensis licentia, conventionem domini principis acci-
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pere audeat, neque in Transylvaniam, absque praescitu eorum
se conferre praesumat.

Ultimo. Quod peractis tractatibus, et conclusa pace,
post elapsos tres menses, dominus princeps, sicuti ipsi quoque
status et ordines Transylvaniae, homines ac nuncios suos pri-
marios, ad suam maiestatem cum diplomatibus suis expedient.
Nihilominus tamen pax utrinque firmiter et inviolabiliter
observabitur,

(Egykorm mésolata, mely Szaldrdy irdsa, a vorosvdri gr. Erdody-féle
levéltdrban, hol egy mdsik mdsolata is ériztetik.)

VIL
1644. jun. 24.

Palatinus uram 8 nagyséiga beszélgetisi.

Csészér 8 felsége ellen hadakozésral valé propositumét
véghez akarvin vinni, induldsa el6tt elmélkedett Nagysigod
arrl, rémai cs4szir § felsége sok esztend6kt(il hadakozfshoz
swokott er8s hadainak dissipal&sat mint viszi véghez.